
Uchwała Nr LXXXII/623/2024 

Rady Gminy Ostróda 

z dnia 27 marca 2024 r. 

  
w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Ostróda oraz pracowników Urzędu 

 
  
     Na podstawie art. 227, art. 229 pkt 3, art. 238, art. 239 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) w 
zw. z art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
r., poz. 40 z późn. zm.), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Gminy Ostróda uchwala, co następuje: 
  
     § 1. 1. Skargę z dnia 7 marca 2024 r. w części dotyczącej działalności Wójta Gminy Ostróda 
uznaje się za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały.  
 2. Uznaje się Radę Gminy Ostróda za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi z dnia 7 
marca 2024 r. w części dotyczącej pracowników Urzędu Gminy Ostróda i w tym zakresie 
przekazuje się skargę do rozpatrzenia Wójtowi Gminy Ostróda.  
 
 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Ostróda do powiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 
  
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 

Janusz Sadowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Załącznik  
do uchwały  Nr  LXXXII/623/2024 
Rady Gminy Ostróda 
z dnia 27 marca 2024 r. 

 
Pismem z dnia 7 marca 2024 r. (data wpływu do Urzędu: 07.03.2024 r.), złożonym w 

formie elektronicznej, Pan XXXX wniósł skargę na Wójta Gminy Ostróda oraz Radców 
Prawnych Gminy Ostróda  - zawyżanie wartości działek w prognozach finansowych 
potrzebnych do podjęcia przez Radę decyzji o zmianie planów miejscowych, jak również 
przedstawienie błędnej uchwały w sprawie diet radnych, której skutkiem może być zwrot 
poniesionych kosztów, tj. części podwyżki diet radnych, przez co narażono na straty radnych 
jak i mieszkańców Gminy. Ponadto, przy zmianach miejscowych planów na działkach w 
Wałdowie, wojewoda również wydał rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające naruszenie 
prawa. Skarżący wniósł o rozpatrzenie skargi, zobowiązanie wójta do przestrzegania 
przepisów oraz skierowanie wniosku do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa z 
art. 231 kk. 

 
Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm. zwanej dalej Kpa) organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi w części dotyczącej Wójta Gminy Ostróda jest Rada Gminy 
Ostróda. Rada Gminy Ostróda, po rozpatrzeniu złożonej skargi i zapoznaniu się z opinią 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji, stosownie do § 146 ust. 3 Statutu Gminy Ostróda, stwierdza, 
że zarzuty skargi nie zasługują na uwzględnienie.  

 
Prognozy skutków finansowych uchwalenia planów miejscowych są wykonywane w 

ramach procedury planistycznej przez podmioty przygotowujące na zlecenie Gminy projekty 
planów miejscowych (spełniające wymagania określone w art. 5 ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym), co powoduje, że przyjętych tam wartości nie ustala Wójt.  
Ponadto są to wyłącznie wielkości prognozowane. 

 
W kwestii dotyczącej przedłożenia przez Wójta wadliwego projektu uchwały w sprawie 

diet radnych, należy stwierdzić, że projekt uchwały spełniał wymogi formalno-prawne oraz 
uwzględniał stanowisko organu nadzoru – wojewody warmińsko-mazurskiego w zakresie 
charakteru tego aktu jako aktu kierownictwa wewnętrznego (podobnie jak uchwały innych jst 
z obszaru województwa warmińsko-mazurskiego). Ponadto, na sesję w dniu 29 lutego 2024 
r., został przygotowany przez Wójta projekt uchwały uwzględniający zmianę stanowiska w 
zakresie publikacji w dzienniku urzędowym województwa (uchwała podjęta przez Radę Gminy 
na ww. sesji), co powoduje, że obawy Skarżącego dotyczące „narażenia na straty radnych i 
mieszkańców gminy” są pozbawione podstaw. 

 
Przy zmianach planów miejscowych na działkach położonych w Wałdowie brak jest 

rozstrzygnięć nadzorczych więc również ten zarzut nie zasługuje na uwzględnienie.  
 
W zakresie dotyczącym skargi na pracowników Urzędu – radców prawnych, Rada 

Gminy nie jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. W związku z powyższym, skarga w tej 
części podlegała przekazaniu Wójtowi Gminy jako przełożonemu służbowemu pracowników, 
zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Urzędu Gminy Ostróda. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kpa, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 



podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 


